
  
  

Mod. 004-00/Iud01

Costituita con DPGR 28 dicembre n.62
Sede legale: via Venezia n.16 - 15121 Alessandria. Codice fiscale/Partita IVA: 01640560064.

Telefono: (0131) 206111- www.ospedale.al.it
info@ospedale.al.it – asoalessandria@pec.ospedale.al.it (solo certificata)

  

Struttura: 

Oggetto: 

  RESPONSABILE STRUTTURA(*)

L’Estensore:   Data 

Il Responsabile del procedimento con la sottoscrizione della proposta, a seguito dell’istruttoria 
effettuata, attesta che l’atto è legittimo nella forma e nella sostanza. 

Il Responsabile del Procedimento:                                                                                                      Data
  

Proposta:

Hash proposta:

(*) Il documento è firmato digitalmente ai sensi del D.Lgs. 82/2005 s.m.i. e norme collegate 

Ferrando Fabrizio

PRESA D’ATTO DELLA FUSIONE PER INCORPORAZIONE DELLA DITTA  NOVAGENIT
S.R.L. A SOCIO UNICO  E D.A.M. ORTHO S.R.L. A SOCIO UNICO IN ADLER ORTHO S.P.A.
NESSUNA SPESA.

D'Alessio Cinzia

Processi Amministrativi Generali e di Approvvigionamento

D'Alessio Cinzia

06/05/2025

06/05/2025

0000618 del 06/05/2025

4525dfe9832099eae1568c8ef4f8b48e957743f8d46a9eea67cb86caeed902d4



 

   

 

 

Mod. 005-03/P27 

 

 

STRUTTURA: Processi Amministrativi Generali e di Approvvigionamento 

 

OGGETTO: PRESA D’ATTO DELLA FUSIONE PER INCORPORAZIONE DELLA DITTA  

NOVAGENIT S.R.L. A SOCIO UNICO  E D.A.M. ORTHO S.R.L. A SOCIO UNICO IN 

ADLER ORTHO S.P.A. NESSUNA SPESA. 

 

 

Il Responsabile del Procedimento Amministrativo 

 D’Alessio Cinzia 

 

VISTO il D.Lgs 165/2001 e s.m.i.; 

VISTO il vigente Atto Aziendale; 

VISTO il regolamento vigente che disciplina le competenze per l’adozione degli atti amministrativi,  

IL DIRETTORE 

VISTA la Procedura Aziendale P27 “Adozione deliberazioni e determinazioni dirigenziali”; 

VISTO il Decreto Legislativo 31 marzo 2023, n. 36 “Codice dei contratti pubblici in attuazione 

dell’articolo 1 della legge 21 giugno 2022, n. 78, recante delega al Governo in materia di contratti 

pubblici”; 

VISTO il Decreto Legislativo n. 209 del 31.12.2024 recante “Disposizioni integrative e correttive al 

codice dei contratti pubblici, di cui al decreto legislativo 31 marzo 2023, n. 36“; 

VISTO il “Regolamento per l`acquisizione di beni e servizi di importo inferiore alle soglie di cui 

all`art. 14 del Decreto Legislativo 31 marzo 2023 n. 36” adottato con Deliberazione n. 526 del 

24.11.2023 e modificato con Deliberazione n. 109 del 06.03.2024; 

RICHIAMATO il Titolo V – rubricato Delle società del Codice Civile, Capo X - Della trasformazione, 

della fusione e della scissione; 

RICHIAMATA la Determinazione n. 625 del 24.05.2024 di rinnovo contrattuale della “Procedura 

aperta ai sensi dell’art. 60 del D.Lgs 50/2016 e s.m.i. per la fornitura pluriennale di materiale 

protesico ortopedico-traumatologico e materiale intraoperatorio per protesi e cementi occorrenti alle 

SS.CC. Ortopedia e Traumatologia delle AA.SS.RR. dell’AIC 5 Regione Piemonte - lotti non 

ricompresi nella gara SCR 147-2018 - Gara n. 7515891 – ID SINTEL 120725761”; 



 

 

PREMESSO che la ditta Novagenit srl (codice fornitore Areas 8903558) risultava titolare del contratto 

stipulato con questa Azienda Ospedaliero-Universitaria n. di riferimento sull’applicativo gestionale 

Areas 2021-636, relativamente al lotto 16 della procedura di gara sopra indicata, mentre la società 

D.A.M. Ortho Srl non risulta ad oggi titolare di alcun contratto; 

ATTESO che con comunicazione del 20.12.2024, ns. Prot. in entrata n. 3479 del 05.02.2025, allegata 

al presente provvedimento a costituirne parte integrante e sostanziale, la ditta Novagenit Srl, in qualità 

di società incorporata, ha informato Codesto Ente che con atto notarile del 16.12.2024 - Repertorio n. 

61062 – Notaio Arrigo Roveda – è stata deliberata la fusione per incorporazione della società 

Novagenit Srl (incorporata)  e della società D.A.M. Ortho Srl nella Adler Ortho S.p.A. (incorporante -

codice fornitore Areas 10177) a far data dal 20.12.2024;  

VISTO l’art. 2504 bis del Codice Civile “Effetti della fusione” ai sensi del quale “la società che risulta 

dalla fusione o quella incorporante assumono i diritti e gli obblighi delle società partecipanti alla 

fusione, proseguendo in tutti i loro rapporti, anche processuali, anteriori alla fusione”; 

DATO ATTO che a seguito della fusione, la società incorporante Adler Ortho S.p.A, sede legale in Via 

dell'Innovazione, 9 - 20032 Cormano (MI) - P.IVA: 02348611209 - Pec: info@pec.adlerortho - Email: 

info@adlerortho.com - Tel: 02 615437402, ai sensi e per gli effetti dell’art. 2504-bis del Codice Civile, 

subentra nella titolarità dei diritti e obblighi assunti dalla società Novagenit Srl in tutti i rapporti 

giuridici attivi e passivi di qualsivoglia natura in essere con questa Azienda Ospedaliero-Universitaria; 

DATO ATTO che la fusione non determina modifiche sostanziali ai contratti in essere e che 

configurandosi la fattispecie di cui all’ articolo 120, comma 1, lett. d) del D.Lgs 36/2023 non si rende 

necessaria una nuova procedura di affidamento; 

RITENUTO pertanto di prendere atto, per i motivi su esposti della comunicazione allegata al presente 

provvedimento, avente ad oggetto la fusione per incorporazione della società Novagenit Srl 

(incorporata) con la società Adler Ortho S.p.A. con efficacia dal 20.12.2024; 

DATO ATTO che l’adozione del presente provvedimento non comporta alcun onere aggiuntivo per 

questa Amministrazione; 

RITENUTO opportuno dichiarare il presente atto immediatamente eseguibile, al fine di consentire la 

corretta emissione degli ordini relativi al contratto in essere; 

 

D E T E R M I N A 

Per le motivazioni esposte in premessa, che integralmente si confermano: 

1. di prendere atto della fusione per incorporazione della società Novagenit Srl. (incorporata)  

con la società Adler Ortho S.p.A. (incorporante) con efficacia dal 20.12.2024, sede legale in 

Via dell'Innovazione, 9 - 20032 Cormano (MI) - P.IVA: 02348611209 - Pec: 

info@pec.adlerortho - Email: info@adlerortho.com - Tel: 02 615437402, come comunicato 

con nota del 20.12.2024, ns. Prot. in entrata n. 3479 del 05.02.2025, allegata al presente atto a 

costituirne parte integrante e sostanziale; 



 

 

2. di dare atto che, ai sensi dell’art. 120, comma 1, lett. d), punto 2) del Decreto legislativo 31 

marzo 2023 n. 36, la modifica soggettiva del contratto in essere può essere autorizzata senza 

necessità di una nuova procedura di affidamento; 

3. di dare atto che la società incorporante Adler Ortho S.p.A., ai sensi e per gli effetti dell’art. 

2504- bis del Codice Civile, subentra nella titolarità dei diritti e obblighi assunti dalla 

Novagenit Srl in tutti i rapporti giuridici attivi e passivi di qualsivoglia natura in essere con 

questa Azienda Ospedaliero-Universitaria; 

4. di disporre il corrispondente adeguamento dell’anagrafica fornitore sull’applicativo aziendale 

Areas e di autorizzare il cambio di titolarità nel contratto n. di riferimento sull’applicativo 

aziendale Areas 2021-636; 

5. di dare atto che l’adozione del presente provvedimento non comporta alcun onere aggiuntivo 

per questa Amministrazione; 

6. di assolvere agli obblighi di cui all’art. 37 D. Lgs. n. 33/2013, compresa la pubblicazione 

dell’avviso sui risultati delle procedure di affidamento ai sensi dell’art. 50, comma 9 del Dlgs 

n. 36/2023 mediante pubblicazione del presente atto sul sito internet aziendale all’indirizzo 

www.ospedale.al.it, sezione “amministrazione trasparente” ed ai sensi degli artt. 23 e 28 del 

D.Lgs 36/2023; 

7. di rendere il presente atto immediatamente esecutivo, come previsto dall’art. 28 comma 2 

della L.R. n.10 del 24.1.1995, sussistendo le condizioni di cui all’art.134 del D.lgs. n.267 del 

18.8.2000 stante la necessità di consentire la corretta emissione degli ordini relativi al 

contratto in essere. 

 

 

 IL DIRETTORE 

 Ferrando Fabrizio 



 

ADLER ORTHO S.p.A. 
Sede sociale: 20032 Cormano (MI) – Via dell’Innovazione, 9 – Tel. +39 02 6154371 – E-mail: info@pec.adlerortho.com 

Capitale sociale € 3.097.465,11.=, sottoscritto e versato per € 3.092.591,84.= – Registro Imprese, Codice Fiscale e Partita IVA 
02348611209 – N° iscrizione REA MI – 1767862 

www.adlerortho.com 
 
 

 

 

Cormano, 20 dicembre 2024 
         

A tutti i  
Clienti/Fornitori 

        Loro indirizzi 

OGGETTO: COMUNICAZIONE ATTO DI FUSIONE PER INCORPORAZIONE TRA 
ADLER ORTHO S.p.A., NOVAGENIT S.r.l., D.A.M. ORTHO S.r.l. 

Con la presente siamo ad informarVi che in data 11 dicembre 2024 si è tenuto l’Atto di Fusione per 
incorporazione da parte di ADLER ORTHO S.p.A. delle società controllate, “NOVAGENIT S.r.l.” e 
“D.A.M. ORTHO S.r.l.”, entrambe detenute al 100%. 

Le società partecipanti alla Fusione sono: 
 
ADLER ORTHO S.p.A. (incorporante) 
sede in Via dell’Innovazione 9 – 20032 Cormano (MI) 
Capitale Sociale Euro 3.097.465,11.=, versato per € 3.092.591,84.=  
n° Iscrizione Registro Imprese di Milano e Codice fiscale: 02348611209; 

NOVAGENIT S.r.l. a Socio Unico (incorporata) 
Sede in Viale Trento n° 115/117 – 38017 Mezzolombardo (TN)  
Capitale Sociale Euro 1.000.000,00 di unico socio 
n° Iscrizione Registro Imprese di Trento e Codice fiscale: 01949700221; ESTINTA 

D.A.M. ORTHO S.r.l. a Socio Unico (incorporata) 
Sede in Via Via delle Benedettine, 86 – 00135 Roma 
Capitale Sociale Euro 10.000,00 di unico socio 
n° Iscrizione Registro Imprese di Roma e Codice fiscale: 16939661001.  ESTINTA 

Gli effetti giuridici della fusione nei confronti dei terzi di cui all’art. 2504 bis C.C. stabiliti nell’atto 
di fusione, decorrono dal giorno 20 dicembre 2024. 

Per effetto della fusione la Società incorporante Adler Ortho S.p.A. dal 20 dicembre 2024 assume 
tutti i diritti e obblighi, compresi quelli relativi ai rapporti giuridici attivi e passivi delle società 
incorporate.  

Adler Ortho S.p.A. subentra pertanto in tutti i beni, ragioni, impegni ed obbligazioni di qualsiasi natura 
facenti capo alle predette Società Incorporate ai sensi e termini di cui all’articolo 2504-bis del codice 
civile. 

L’operazione non rientra nell’ambito di applicazione dell’art. 2501 bis del codice civile. 

In ottemperanza al Regolamento Generale sulla Protezione dei Dati (Regolamento UE 2016/679) la 
società incorporante ADLER ORTHO S.p.A. subentra nella titolarità dei dati personali 



 

ADLER ORTHO S.p.A. 
Sede sociale: 20032 Cormano (MI) – Via dell’Innovazione, 9 – Tel. +39 02 6154371 – E-mail: info@pec.adlerortho.com 

Capitale sociale € 3.097.465,11.=, sottoscritto e versato per € 3.092.591,84.= – Registro Imprese, Codice Fiscale e Partita IVA 
02348611209 – N° iscrizione REA MI – 1767862 

www.adlerortho.com 
 
 

 

 

precedentemente trattate dalle società incorporate. Tuttavia le finalità e le modalità del trattamento dei 
dati rimarranno invariate rispetto all’informativa già comunicata. 

A partire dalla data di fusione il 20 dicembre 2024 la Società operante sarà esclusivamente ADLER 
ORTHO S.p.A. alla quale si prega di fare riferimento per qualsiasi transazione commerciale, anche se 
concordata in data precedente. 

In particolare si prega di notare che a partire dal 20 dicembre 2024 data tutte le fatture ed ogni altro 
documento dovranno essere intestati a: 

ADLER ORTHO S.p.A. 

Sede Sociale in Via dell’Innovazione 9 – 20032 Cormano (MI) 

Capitale Sociale Euro 3.097.465,11.=, versato per € 3.092.591,84.= 

n° Iscrizione Registro Imprese di Milano - Codice fiscale e Partita IVA: 02348611209 

Le fatture elettroniche dovranno essere inviate esclusivamente al Codice Destinatario 6BXIA7E 

La presente comunicazione e l’informativa sulla Privacy sono disponibili sul sito internet all’indirizzo 
www.adlerortho.com 

Alleghiamo l’atto di fusione e le visure attestanti l’avvenuta iscrizione in data odierna della fusione 
presso le rispettive Camere di Commercio. 

Restiamo a disposizione per ulteriori chiarimenti e delucidazioni e ci auguriamo di continuare la nostra 
collaborazione con la stessa efficacia e professionalità che ci ha finora contraddistinto.  

Restano invariati tutti i contatti delle persone di riferimento con cui finora avete intrattenuto rapporti, 
eccetto le mail che saranno operative con inizialecognome@adlerortho.com 

Cordiali saluti 

ADLER ORTHO S.p.A.  Il Presidente del Consiglio 
  

Per NOVAGENIT S.r.l. e D.A.M. ORTHO S.r.l.   

 


